5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2024                                                                                                  № _1358/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 20.09.2021 № 2897 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 23.12.2022 №  307-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации города Бердска от 07.10.2019 № 3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации», решением Совета депутатов города Бердска от 25.09.2023 №190 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 22.12.2022 № 134 «О бюджете города Бердска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 20.09.2021 № 2897 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске»:
1) изложить строку № 11 раздела I приложения  к постановлению в новой редакции согласно  приложению № 1;

2) изложить приложение №3 к муниципальной программе «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске»  в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru  Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
М.В. Каркавин
31063
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Бердска

от 03.04.2024 № 1358/65

	«
	11
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Прогнозный объем финансового обеспечения муниципальной программы составит из средств бюджета города Бердска 12598305,4 тыс. рублей.

В том числе по годам всего:

2022 год - 2109656,7 тыс. рублей;

2023 год - 2357747,2 тыс. рублей;

2024 год - 2640095,5 тыс. рублей;

2025 год - 2676547,2 тыс. рублей;

2026 год - 2814258,8 тыс. рублей,

в том числе из средств бюджетов:

- федерального бюджета 579190,6 тыс. рублей, из них:

2022 год - 108915,9 тыс. рублей;

2023 год - 118146,3 тыс. рублей;

2024 год - 117700,6 тыс. рублей;

2025 год - 118440,5 тыс. рублей;

2026 год - 115987,3 тыс. рублей;

- областного бюджета 8608641,6 тыс. рублей,

из них:

2022 год - 1407726,6 тыс. рублей;

2023 год - 1598583,3 тыс. рублей;

2024 год - 1772702,8 тыс. рублей;

2025 год - 1861960,8 тыс. рублей;

2026 год - 1967668,1 тыс. рублей;

- местного бюджета 3410473,2 тыс. рублей,

из них:

2022 год - 593014,2 тыс. рублей;

2023 год - 641017,6 тыс. рублей;

2024 год - 749692,1 тыс. рублей;

2025 год - 696145,9 тыс. рублей;

2026 год - 730603,4 тыс. рублей;

- внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей,

из них:

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026 год - 0,0 тыс. рублей.

___________».
____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации           города Бердска

от _03.04.2024_ №_1358/65_

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске»

	Номер мероприятия программы
	Источники и объемы расходов по программе (мероприятию)
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	№1-№8, №10<**>
	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	12403669,5
	2090111,7
	2313219,6
	2596574,4
	2633026,1
	2770737,7

	Средств федерального бюджета
	579190,6
	108915,9
	118146,3
	117700,6
	118440,5
	115987,3

	средств областного бюджета
	8608641,6
	1407726,6
	1598583,3
	1772702,8
	1861960,8
	1967668,1

	<*>

	средств местного бюджета
	3215837,3
	573469,2
	596490,0
	706171,0
	652624,8
	687082,3

	<*>

	внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№9<**>
	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	194635,9
	19545,0
	44527,6
	43521,1
	43521,1
	43521,1

	Средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	<*>

	средств местного бюджета
	194635,9
	19545,0
	44527,6
	43521,1
	43521,1
	0,0

	<*>

	внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№1-№10<**>
	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	12598305,4
	2109656,7
	2357747,2
	2640095,5
	2676547,2
	2814258,8

	Средств федерального бюджета
	579190,6
	108915,9
	118146,3
	117700,6
	118440,5
	115987,3

	средств областного бюджета
	8608641,6
	1407726,6
	1598583,3
	1772702,8
	1861960,8
	1967668,1

	<*>

	средств местного бюджета
	3410473,2
	593014,2
	641017,6
	749692,1
	696145,9
	730603,4

	<*>

	внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Указаны прогнозные значения

<**> - Перечень программных мероприятий муниципальной программы:

Мероприятие №1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей».

Мероприятие №2 «Ресурсное обеспечение сети муниципальных образовательных учреждений города Бердска».

Мероприятие №3 «Создание условий для обеспечения безопасности участников образовательного процесса в образовательных организациях, подведомственных МКУ «УО и МП».

Мероприятие №4 «Организация обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории города Бердска».

Мероприятие №5 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в городе Бердске».

Мероприятие №6 «Осуществление для учреждений, подведомственных МКУ «УО и МП», организационно-методического сопровождения, информационной, аналитической поддержки, консультационной деятельности, мониторинга, организация и проведение ведомственных мероприятий».

Мероприятие №7 «Обеспечение контроля деятельности учреждений, подведомственных МКУ «УО и МП», эффективного функционирования и развития системы образования на территории города Бердска».

Мероприятие №8 «Реализация мероприятий, направленных на организацию и обеспечение отдыха и оздоровление детей в каникулярное время».

Мероприятие №9 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

Муниципальный социальный заказ на оказание  муниципальных услуг в социальной сфере.
Мероприятие №10 «Иные мероприятия, необходимые для функционирования учреждений, подведомственных МКУ «УО и МП», реализуемые в рамках уставной деятельности».

  ___________».
____________